Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ СТАТЕЙ 6 И 8 ЗАКОНА
РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ “О СОЦИАЛЬНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ
ВОЕННОСЛУЖАЩИХ И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ”, ТРЕТЬЕЙ ЧАСТИ СТАТЬИ 9
ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ “О ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПЕНСИЯХ”
КОНСТИТУЦИИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ НА ОСНОВАНИИ ОБРАЩЕНИЯ
ГРАЖДАНИНА САМВЕЛА ОГАНЕСЯНА

Докладчик К. Балаян

 Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 1 статьи 100,
статьей 102 Конституции Республики Армения, статьями 63, 64 и 69 Закона Республики
Армения “О Конституционном Суде”, Конституционный Суд Республики Армения
П О С Т А Н О В И Л:

1. Статья 6 Закона Республики Армения “О социальном обеспечении военнослужащих и членов
их семей” соответствует Конституции Республики Армения.
2. Статья 8 Закона Республики Армения “О социальном обеспечении военнослужащих и членов
их семей” в части содержания, данного ей правоприменительной практикой, по которой
ограничивается право лица на перевыбор после назначения пенсии, признать противоречащей
требованиям статьи 31 и 83.5  Конституции Республики Армения.
3. Часть 3 статьи 9 Закона Республики Армения “О социальном обеспечении военнослужащих и
членов их семей” в части содержания, данного ей правоприменительной практикой, по которой
ограничивается право лица на перевыбор после назначения пенсии, признать противоречащей
требованиям статьи 31 и 83.5  Конституции Республики Армения.
4. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

10 февраля 2010 г.
ПКС – 865